CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

EDITAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE COLIDER-MT.

1ª. RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº. 002/2015- PROCESSO DE ESCOLAHA

DO CONSELHO TUTELAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Colíder -

MT – CMDCA, no uso de sua atribuição legal e nos termos da Resolução nº. 004/2015, de

16 de julho de 2015, torna publico a prorrogação do período de inscrição, bem como o

processo de escolha do Conselho Tutelar do Município de Colíder - MT.

1. No Item: 5. DOS REGISTROS PARA CANDIDATURA, subitem 5.1, Número XI.

ONDE SE LÊ:

XI – O Exame Psicológico será realizado nos dias 02 e 03 de Julho de 2015 das

07:00 ás 10:00 e das 13:00 ás 16:00 horas na Secretaria Municipal de

Assistência Social.

LEIA-SE:

XI – O Exame Psicológico será realizado nos conforme agendamento da

Profissional Psicóloga, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social,

entre os horários das 07:00 ás 10:00 e das 13:00 ás 16:00 horas, nas

dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, sito a Avenida

Daury Riva, nº. 251 Setor Leste Centro.

2. No Item: 6:  DO REGISTRO DOS CANDIDADTOS, Subitem : 5. Subitens: 6.5.  e

6.8. ONDE SE LÊ:

6.5. Os Candidatos inscrever-se-ão na sede do CMDCA (Secretaria Municipal de

Assistência Social) localizado na Avenida Daury Riva, nº. 251, Setor Leste Bairro Centro,

neste Município de COLIDER-MT, no período de 11/06/2015 á 01/07/2015, de segunda á

mailto:acaosocial@colider.mt.gov.br
http://www.colider.mt.gov.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

sexta-feira das 08:00 ás 10:30 horas e das 13:30 ás 16:00 horas, devendo ser observado os

requisitos neste Edital.

6.8. Os candidatos serão submetidos a provas de habilitação de conhecimentos sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente no dia 29 de julho de 2015, sendo que este tem

caráter eliminatório sem direito a revisão.

LEIA-SE:

6.5. Os Candidatos inscrever-se-ão na sede do CMDCA (Secretaria Municipal de

Assistência Social) localizado na Avenida Daury Riva, nº. 251, Setor Leste Bairro Centro,

neste Município de COLIDER-MT, no período de 22/07/2015 á 29/07/2015, de segunda á

sexta-feira das 08:00 ás 10:30 horas e das 13:30 ás 16:00 horas, devendo ser observado os

requisitos neste Edital.

6.8. Os candidatos serão submetidos a provas de habilitação de conhecimentos sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente no dia 09 de agosto de 2015, sendo que este tem

caráter eliminatório sem direito a revisão, das 08:00 ás 11:00 horas, nas dependências

da Escola Municipal Fabio Ribeiro da Cruz.

Esta Retificação entra em vigor a partir da data de sua publicação,

Colíder – MT, 22 de julho de 2015.

                                      _____________________________________

João Candido Neto

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Portaria: 290/2015.

mailto:acaosocial@colider.mt.gov.br
http://www.colider.mt.gov.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

mailto:acaosocial@colider.mt.gov.br
http://www.colider.mt.gov.br/